

VV.F. - Unione Sindacale di Base settore Vigili del Fuoco

INTEGRAZIONE DELLO STATO DI AGITAZIONE USB VVF ASCOLI PICENO



Ascoli Piceno, 29/08/2025

A: Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco

Ing. Eros MANNINO

A: Ufficio III - Garanzia dei Diritti Sindacali - Capo Ufficio di Staff

Viceprefetto Renata CASTRUCCI

A: Direttore dei Vigili del Fuoco dell'Emilia-Romagna

Ing. Marisa CESARIO

A: Comandante dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno

Ing. Daniele CENTI

e p.c. A: Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno

Prefetto Sante COPPONI

e p.c. A: Direttore dei Vigili del Fuoco delle Marche

Ing. Vincenzo BENNARDO

e p.c. A: Coordinamento Nazionale USB VVF

Oggetto: Proclamazione dello stato di agitazione dei Vigili del Fuoco della Provincia di Ascoli Piceno. Richiesta di avvio della procedura di conciliazione amministrativa ai sensi dell'art. 2, comma 2, della legge 146/90 e ss.mm.ii - INTEGRAZIONE

Alla Segreteria Nazionale UGL VVF

A seguito dello stato di agitazione provinciale proclamato da queste Organizzazioni Sindacali USB VVF AP e UGL VVF AP con nota unitaria del 14-08-2025, con la presente si integrano le motivazioni alla base della dichiarazione con della documentazione allegata alla presente.

In merito al punto n. 2 alla base della dichiarazione (PROBLEMATICHE SERVIZI A PAGAMENTO) si comunica che è pervenuta a queste OO.SS. in data 27-08-2025 nota formale da parte del personale operativo in merito ad un determinato servizio di vigilanza antincendio, di cui le Scriventi hanno immediatamente chiesto formalmente chiarimenti al

Comando VVF di Ascoli Piceno.	
Cordiali Saluti	
per il COORDINAMENTO USB VVF AP SEGRETERIA UGL AP	per la
DIEGO MACELLARI NAZZARENO GALIÈ	